
_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 4446 del 30/11/2023

ORIGINALE

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 2 - PROMOZIONE E MARKETING TERRITORIALE,

PERSONALE

DATA 30/11/2023
NUMERO 4446

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA, PER ESAMI, PER LA FORMAZIONE DI UNA
GRADUATORIA FINALIZZATA AD ASSUNZIONI, A TEMPO DETERMINATO E
PIENO/PART/TIME, CON IL PROFILO PROFESSIONALE DI FUNZIONARIO TECNICO (AREA
DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE EX CATEGORIA D1) PER
L’ATTUAZIONE DI PROGETTI FINANZIATI NELL’AMBITO DEL PNRR - APPROVAZIONE
VERBALE COMMISSIONE ESAMINATRICE E GRADUATORIA NOMINA VINCITORI

IL DIRIGENTE

DATO ATTO della competenza del sottoscritto ad assumere il presente atto in forza del decreto Sindacale n.

41 del 29/09/2023;

ATTESTATO che a norma di quanto previsto dall’art. 6 bis della L.241/1990 come modificato della

L.190/2012, non esiste conflitto di interesse fra il firmatario del presente atto e il destinatario finale dello

stesso;

DATO ATTO che, in caso di inerzia, il potere sostitutivo relativo al presente atto viene esercitato dal

Segretario generale;

VERIFICATO che relativamente ai progetti 2303 - 3.A - Housing intergenerazionale Convento San Domenico

e 2307 - 7.A - Headquarter Welfare Urbano Palazzo Saladini Pilastri è stato autorizzato da URBANEDIL del

MIMS, con nota prot. n. 12698 del 4/05/2023 acquisita agli atti con ns. prot. n. 37862 della medesima data,

il finanziamento della spesa relativa all’assunzione a tempo determinato di personale tecnico che sarà

dedicato a seguire tutto il ciclo di realizzazione delle opere;

PREMESSO CHE, a tal fine, con Determinazione Dirigenziale n. 4143 del 13/11/2023, in attuazione del Piano

Triennale del Fabbisogno di Personale, approvato con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 91 del 6 aprile

2023 e ss.mm.ii. come modificato dalle Deliberazioni di Giunta Comunale n. 118 del 3 maggio 2023, n. 339

del 26 settembre 2023 e, da ultimo, n. 381 del 18 ottobre 2023, si è proceduto all’attivazione della selezione

pubblica, per esami, per la formazione di una graduatoria finalizzata ad assunzioni, a tempo determinato e

pieno/part-time, con il profilo professionale di Funzionario Tecnico (Area dei Funzionari e dell’Elevata

Qualificazione ex Categoria D1) per l’attuazione di progetti finanziati nell’ambito del PNRR, da destinare al

Settore 6 “Ricostruzione Sisma, SUE, Patrimonio”, pubblicato sul sito web del Comune nella Sezione



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 4446 del 30/11/2023

Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso e sul portale del Reclutamento InPA, stabilendo il termine

perentorio di presentazione alle ore 12:00 del 27/11/2023;

RISCONTRATO che detto avviso è stato regolarmente reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web

ufficiale del Comune e mediante pubblicazione sul Portale del reclutamento “INPA” in data 13/11/2023;

CONSIDERATO che con Determinazione Dirigenziale n. 4405 del 28 Novembre 2023, sono stati individuati i

candidati ammessi con riserva alla prova selettiva di cui all’oggetto ed è stata nominata la commissione

esaminatrice della procedura di cui sopra nella composizione poi modificata con Determinazione

Dirigenziale n. 4426 del 30 Novembre 2023;

VISTO l’unico verbale della Commissione esaminatrice del 30 Novembre 2023, riconsegnato, al Servizio

Risorse Umane e Benessere Organizzativo, al termine della selezione pubblica de qua, a cura del Segretario

Verbalizzante della medesima, agli atti del servizio stesso;

RITENUTO doversi procedere all’approvazione del verbale suddetto e della graduatoria finale, nonché alla

nomina dei vincitori e alla conseguente loro assunzione in servizio;

EVIDENZIATO che, a seguito di richiesta formale, si acquisirà la disponibilità all’assunzione da parte dei

primi due candidati in graduatoria da assegnare al Settore 6 “Ricostruzione Sisma, SUE, Patrimonio”;

RILEVATO che la spesa necessaria alla copertura dei suddetti posti risulta disponibile sugli appositi capitoli

del Bilancio Comunale 2023/2025, annualità 2023, regolarmente approvato, essendo finanziata dalle opere

sopra riportate e sarà rimborsata sulla base di rendicontazione di spesa dallo MIMS;

CONSIDERATO che la vigente normativa prevede che possano procedere ad assunzioni di personale a

qualsiasi titolo e con qualsivoglia tipologia contrattuale gli Enti che:

1) abbiano rispettato i termini previsti per l’approvazione del bilancio di previsione, del rendiconto e del

bilancio consolidato nonché il termine di trenta giorni, dalla loro approvazione, per l’invio dei relativi dati

alla banca dati delle amministrazioni pubbliche (art.9 comma 1-quinquies Decreto Legge 24 giugno 2016, n.

113);

2) abbiano adottato il Piano della Performance (art. 10, comma 5, del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009,

n. 150) che, per gli Enti Locali, ai sensi dell’art. 169, comma 3bis, del Decreto Legislativo 28 agosto 2000, n.

267, è unificato al Piano Esecutivo di Gestione;

3) rispettino l’obbligo di contenimento della spesa di personale con riferimento al triennio 2011-2013 (art.

1, commi 557 e successivi, Legge 27 dicembre 2006, n. 296);

4) abbiano approvato il piano triennale dei fabbisogni di personale (art. 39, comma 1, Legge 27 dicembre

1997, n. 449, art. 6, Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 e art.91 Decreto Legislativo 18 agosto 2000,

n. 267);

5) abbiano verificato l’assenza di eccedenze di personale o di situazioni di sovrannumerarietà (art. 33,

comma 1, Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165);

6) abbiano approvato il piano triennale delle azioni positive in materia di pari opportunità (art. 48, comma

1, Decreto Legislativo 11 aprile 2006, n. 198 e art. 6, comma 6, Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165);



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 4446 del 30/11/2023

7) rispettino gli obblighi previsti dell’art.9, comma 3 bis, Decreto Legge 29 novembre 2008, n. 185, e dall’art.

27 del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66, in materia di certificazione del credito;

DATO ATTO CHE:

- con riferimento al punto 1):

- con Deliberazione di Consiglio Comunale del 30/03/2023 n. 15 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL BILANCIO

DI PREVISIONE FINANZIARIO RELATIVO AL TRIENNIO 2023-2025. DETERMINAZIONI”, immediatamente

eseguibile, è stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2023-2024-2025 (cfr. invio

protocolli telematici RGS 63433 – 63420 – 63442 del 05/04/2023);

- con Deliberazione di Consiglio Comunale del 16/03/2023 n. 13 ad oggetto “DOCUMENTO UNICO DI

PROGRAMMAZIONE (DUP) - PERIODO 2023-2025. APPROVAZIONE” immediatamente eseguibile, è stato

approvato il DUP per il triennio 2023/2025;

- con Deliberazione di Consiglio Comunale del 18/05/2023 n. 22, è stato approvato il Rendiconto di gestione

per l’esercizio finanziario 2022 (cfr. protocollo RGS 136648 del 22/05/2023, protocollo RGS 136649 del

22/05/2023, protocollo RGS 136650 del 22/05/2023);

- con Deliberazione di Consiglio Comunale del 28/09/2023 n. 63 è stato approvato il Bilancio consolidato

2022 nei termini di legge (cfr. invio protocollo telematico RGS 239524 del 09/10/2023)

- con riferimento ai punti 2,3,4,5 e 6) è stato approvato:

- Il PIAO con la deliberazione di Giunta Comunale n. 91 del 6 aprile 2023 ad oggetto “Piano integrato di

attività e organizzazione (PIAO) 2023–2025 in forma ordinaria, ai sensi dell’art. 6 d.l. 9 giugno 2021, n. 80,

convertito dalla l. 6 agosto 2021, n. 113, del D.P.R. 24 giugno 2022, n. 81;

- gli aggiornamenti al PIAO con le Deliberazioni di Giunta n. 118 del 03/05/2023, n. 131 del 12/05/2023, n.

339 del 26/09/2023 e n. 381 del 18/10/2023;

- il Piano della Performance per l’anno 2023 con la deliberazione di Giunta n. 131 del 12/05/2023 ad

oggetto "approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025 (art. 169 d. lgs. 18/08/2000 n. 267);

- con riferimento al punto 7), con riferimento alle annualità 2023, 2024 e 2025, dell’effettivo rispetto degli

obblighi in materia di certificazione del credito.

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità

e la correttezza di questo ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147bis del DLgs 267/2000;

ATTESO che avverso il presente provvedimento è possibile adire la competente Autorità Giudiziaria nei

termini di legge;

VISTI:

• il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;

• il D.Lgs. 165/2001;

• il D.P.R. 487/1997 e successive modificazioni e integrazioni;



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 4446 del 30/11/2023

• la Legge 241/90 e ss.mm.ii.;

• il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000 e

s.m.i.;

• il Piano Integrato di Attività e Organizzazione per il triennio 2022 – 2024, approvato, ai sensi dell’art.

6 Decreto Legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito dalla L. 6 agosto 2021, n. 113, con la Deliberazione

di Giunta Comunale n. 215 del 30 giugno 2022;

• il “Regolamento sulle modalità di assunzione all’impiego presso il Comune di Ascoli Piceno”,

approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 45 del 16.02.2021, come modificato con

deliberazione della Giunta Comunale n. 86 del 25.03.2022;

PRESO ATTO di quanto sopra:
D E T E R M I N A

La premessa esplicativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e per l’effetto s’intende qui

integralmente ripetuta e trascritta

1. di approvare il Verbale n. 1 del 30 Novembre 2023 della Commissione Giudicatrice della

procedura di selezione pubblica, per esami, per la formazione di una graduatoria finalizzata ad

assunzioni, a tempo determinato e pieno/part-time, con il profilo professionale di Funzionario

Tecnico (Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione ex Categoria D1) per l’attuazione di

progetti finanziati nell’ambito del PNRR, da destinare al Settore 6 “Ricostruzione Sisma, SUE,

Patrimonio” del comune di Ascoli Piceno, che seppur detenuto agli atti del Servizio Risorse Umane

e Benessere Organizzativo è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di approvare la graduatoria di merito finale di detta pubblica procedura, riportata nel succitato

verbale, così come di seguito specificata:

n.
Codice candidatura

valutazione

1
URN7H6GEW7

27



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 4446 del 30/11/2023

2 M94DGN3VGX 27

3 YUP6Q8PXUW 26

4
WC6BQEAQ18

24

5 ZKT62PQFSB 23

6 Z84M2V31HS 22

7 82S4K1C1RC 18

8 MPK3UNC4C5 17

9 KXQKNKZPXN 16

10 8W8R2KA783 15



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 4446 del 30/11/2023

3. di nominare vincitori della procedura di selezione pubblica, per esami, per la formazione di una

graduatoria finalizzata ad assunzioni, a tempo determinato e pieno/part-time, con il profilo

professionale di Funzionario Tecnico (Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione ex Categoria

D1) per l’attuazione di progetti finanziati nell’ambito del PNRR, da destinare al Settore 6

“Ricostruzione Sisma, SUE, Patrimonio” del comune di Ascoli Piceno, i primi due candidati della

graduatoria di cui al punto precedente;

4. di proporre conseguentemente l’assunzione ai candidati di cui sopra stabilendo con gli stessi la

decorrenza che sarà formalizzata in base alle esigenze personali, se coerenti con la finalità

organizzativa e gestionale dell’Ente con apposito e successivo atto con il quale sarà assunto il

relativo impegno di spesa;

5. di stabilire la spesa necessaria alla copertura dei suddetti posti risulta disponibile sugli appositi

capitoli del Bilancio Comunale 2023/2025, annualità 2023, regolarmente approvato, essendo

finanziata dalle opere sopra riportate e sarà rimborsata sulla base di rendicontazione di spesa

dallo MIMS;

6. di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio e nel sito

istituzionale dell’Ente (http://www.comune.ap.it), nell’area riservata all’amministrazione

trasparente, sezione: - Bandi di Concorso nonché nel portale del reclutamento “INPA”;

7. di individuare il sottoscritto Dirigente del Servizio Risorse Umane e Benessere Organizzativo

responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90;

8. di stabilire che la presente Determinazione è immediatamente esecutiva poiché non prevede

riflessi sul Bilancio dell’Ente.



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 4446 del 30/11/2023

Posizione Organizzativa / Responsabile del Procedimento
PECORARO VINCENZO

Il Dirigente
PECORARO VINCENZO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2023-11-30T17:21:03+0100
	VINCENZO PECORARO




